
Č. j. UMPOD–K0062/16-2 
 
 

*UMODP001M6A7* 
 UMODP001M6A7 

 
 

Česká republika – Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí, organizační složka státu, 
se sídlem Šilingrovo nám. 3/4, 602 00 Brno, IČ: 00025402, 

zastoupená JUDr. Ing. Zdeňkem Kapitánem, Ph.D., ředitelem, 
jako objednatel na straně druhé 

 
a 
 

PhDr. Lenka Poláková 
podnikatelka – fyzická osoba, sídlo XXXXXXX XXX/XX, Olomouc, PSČ 779 00, IČ: 875 19 

712, evidovaná u živnostenského úřadu Magistrátu města Olomouce, 
jako supervizorka na straně druhé 

 
 
 

uzavřeli ve smyslu § 1746 občanského zákoníku tuto  

 
 

s m l o u v u  o  z a b e z p e č o v á n í  s u p e r v i z í 
 
 
 

I. 
Účel smlouvy 

(1) Supervizorka v rámci svého podnikání zabezpečuje mimo jiné supervize pro správní 
úřady i nestátní nevládní organizace zabývající se sociální problematikou. 

(2) Systém supervizí u objednatele přispívá k dlouhodobému udržení kvality výkonu 
činností vykonávaných podle zákonné působnosti objednatele, zejména s důrazem na 
prevenci syndromu vyhoření a práci s konflikty na pracovišti. 

(3) Účelem této smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vedoucí 
k efektivnímu naplnění cíle podle odst. 2. 

 
II. 

Předmět smlouvy 
(1) Supervizorka se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou zabezpečovat 

s odbornou péčí pro objednatele expertní poradenskou službu spočívající 
v zabezpečování supervizí v rozsahu podle odst. 2 a objednatel se zavazuje za to 
zaplatit odměnu podle odst. 4. 

(2) Supervize bude supervizorka poskytovat v tomto členění: 
a) skupinové supervize, a to s rozdělením do skupin s ohledem na jejich specifické 

věcné zaměření v rámci organizační struktury objednatele, 
b) individuální jednohodinové supervize pro zaměstnance objednatele podle potřeb 

jednotlivých zaměstnanců objednatele, 
c) konzultace s vedením objednavatele, které budou sloužit k implementaci 

poznatků ze supervizí do řídící a organizační činnosti objednavatele s cílem 



zabezpečení rovnováhy efektivního a profesionálního výkonu práce a pracovní 
pohody. 

(3) Konzultace podle odst. 2 písm. c) budou poskytovány se zajištěním anonymity zdroje 
informací, které supervizor při konzultacích použije. 

(4) Za supervize podle odst. 2 se zavazuje objednatel hradit odměnu ve výši 1 400,-- Kč 
za hodinu (60 minut). Provádění supervizí plánuje supervizorka tak, aby celkový počet 
jí zabezpečovaných supervizních hodin nepřekročil 70 v rámci jednoho roku (tj. aby 
celková částka odměny nepřesáhla 98 000 Kč ročně). 

(5) Odměna podle odst. 4 zahrnuje rovněž náhradu hotových výdajů supervizorky včetně 
nákladů na dopravu do místa supervize a náhradu za promeškaný čas. 

(6) Odměna podle odst. 4 se rozumí bez daně z přidané hodnoty. Režim daně z přidané 
hodnoty se řídí obecně závaznými právními předpisy. 

 
III. 

Organizační pravidla 
(1) Dlouhodobější cíle supervize bude supervizorka průběžně projednávat s objednatelem. 
(2) Odborná stránka realizace supervize je v kompetenci supervizorky. 
(3) Pravidla organizace supervize, zejména rozdělení zaměstnanců objednatele do skupin, 

délky trvání skupinových supervizí a určení místa výkonu supervize (v rámci města 
Brna), stanoví supervizorka. 

(4) Nárok na odměnu supervizoky podle této smlouvy vzniká po splnění podmínek podle 
této smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného vždy nejdříve po skončení 
kalendářního měsíce; splatnost takového dokladu nebude kratší než 14 dnů. 

 
IV. 

Trvání závazku 
(1) Tato smlouva je účinná ode dne podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na 

dobu neurčitou. 
(2) Ostatní důvody zániku závazku podle obecně závazných právních předpisů nejsou 

ustanovením odst. 2 dotčeny. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Práva a povinnosti stran této smlouvy se řídí občanským zákoníkem. 
(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech – po jednom pro každou smluvní 

stranu. 
 
 
 
 
V Brně dne 4. 1. 2017 
 
Objednatel: 

V Olomouci dne 
 
Supervizorka: 

 
 
 
 
 

Zdeněk Kapitán, 
ředitel Úřadu pro mezinárodněprávní ochranu dětí 

 
 
 
 
 

PhDr. Lenka Poláková 

 


